
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/366/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3 i ust. 3b, art. 6k ust. 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości zamieszkałych, 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 od 
mieszkańca, jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) 36,00 zł miesięcznie od pierwszej do piątej osoby w rodzinie zamieszkującej daną nieruchomość; 

2) 32,00 zł miesięcznie od szóstej i kolejnej osoby w rodzinie zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 72,00 zł od osoby w przypadku pierwszej do piątej osoby w rodzinie zamieszkującej daną nieruchomość; 

2) 64,00 zł od osoby od 6 i kolejnej osoby w rodzinie zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł za każdą osobę zamieszkującą daną 
nieruchomość. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na nieruchomości, o której mowa w ust. 1, jeżeli odpady komunalne zbierane są 
i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik/worek o pojemności 60 l – 12,47 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3529



2) za pojemnik/ worek o pojemności 120 l – 24,94 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – 49,88 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – 228,61 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik/worek o pojemności 60 l – 49,88 zł; 

2) za pojemnik/worek o pojemności 120 l – 99,76 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – 199,52 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l – 914,44 zł. 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 181,90 zł. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 równą czterokrotnej stawki określonej 
w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, tj. 727,60 zł. 

§ 5. W przypadku nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość zamieszkałą, a w części 
nieruchomość niezamieszkałą, na których powstają odpady komunalne, wysokość miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi suma opłat ustalonych zgodnie z § 1 i § 3 ust. 1. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/207/21 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 3 marca 2021 r., poz. 942). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01.10.2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Borzęcki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3529


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-08-17T09:29:32+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




